M2 11,25         630,91R$        166,37R$    797,28R$        8.969,40R$              

13.5 C1628 LIMPEZA GERAL M2 400,00      12,92R$          3,41R$         16,33R$          6.532,00R$              

SUBTOTAL ITEM 13.0 5,01% 44.753,35R$           

894.072,52R$         

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R$ 894.072,52 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS) 

TOTAL GERAL COM BDI (26,37%) 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND
 Nº DE PARTES 

SEMELHANTES 

COMPRIMENTO / 

PERIMETRO (M) 
ALT.(M) LARG(M)

MEDIDA LINEAR(M), 

ÁREA(M2) OU 

VOLUME(M3) 

1.1  PLACAS PADRÃO DE OBRA M2